Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                 Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 174/2024

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, IMEDIATA MANUTENÇÃO NO
PAVIMENTO ASFÁLTICO NA RUA CABO JOSÉ GUEDES, LOCALIZADA NO
BAIRRO JARDIM 31 DE MARÇO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais estabelecidos pelo
Artigo 160 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a presente Indicação
destinada ao Senhor Prefeito Municipal, Paulo de Oliveira Silva, referente à
necessidade de imediata manutenção no pavimento asfáltico da Rua Cabo José
Guedes, em frente ao numeral 38, situada no bairro Jardim 31 de Março.

A Rua Cabo José Guedes encontra-se em estado preocupante de
conservação, apresentando irregularidades e deteriorações no pavimento
asfáltico, conforme fotos em anexo. Estas condições adversas comprometem não
apenas a circulação de veículos, mas também representam um obstáculo para os
pedestres, resultando em riscos à segurança e mobilidade de todos que transitam
pela área.

Além disso, a ausência de manutenção adequada pode acarretar danos aos
veículos, gerando custos adicionais para os proprietários e prejuízos para a
comunidade como um todo. Diante deste cenário, torna-se imprescindível que
medidas sejam tomadas com celeridade para sanar tais problemas e garantir a
qualidade e segurança viária necessárias aos moradores e transeuntes da região.

Por fim, coloco-me à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos
adicionais que se façam necessários e aguardo com expectativa uma resposta
positiva por parte do Poder Executivo Municipal em relação a esta importante
demanda.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 01 de abril de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
93

/2
02

4
-

27
/0

3/
20

24
 -

 1
5:

52
 -

 S
8J

C
-F

K
B

Y
-4

X
K

B
-2

42
1

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                 Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
93

/2
02

4
-

27
/0

3/
20

24
 -

 1
5:

52
 -

 S
8J

C
-F

K
B

Y
-4

X
K

B
-2

42
1

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S8JCFKBY4XKB2421, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S8JC-FKBY-4XKB-2421

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
93

/2
02

4
-

27
/0

3/
20

24
 -

 1
5:

52
 -

 S
8J

C
-F

K
B

Y
-4

X
K

B
-2

42
1

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S8JCFKBY4XKB2421
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S8JCFKBY4XKB2421
		2024-03-27T15:52:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura